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A z idei szezon jól indult, több magyar 
lovas is versenyezhetett télen az Emi-

rátusokban, és a szép eredményekre ala-
pozva  okkal  bizakodhattak  egy  szuper  
2020-as távlovasidényben, mely vb- és Eb-
szereplést is tartogatott.
Sajnos, ahogy a mondás tartja: ember ter-
vez… az országos bajnokságnak mindjárt 

az első fordulóját le kellett fújni a vírushely-
zet miatt tavasszal. Szerencsére júniusban 
újraindult  az  élet  Ostoroson,  Cecén,  Bük-
kösdön, és sikerült pár lovasnak kilátogatni 
külföldi versenyhelyszínekre is, így egy-két 
nemzetközi verseny is szerepelt a palettán. 
Majd szeptemberben újra a cecei szerve-
zőcsapat  sietett  a  szakág  segítségére  az  
utolsó  ob-forduló  megrendezésével,  mert  
aki eredetileg vállalta a verseny rendezé-
sét, lemondta. így a Távlovagló és Távhaj-
tó  Szakág  utolsó  fordulója  szeptember  
utolsó  hétvégéjén  a  XII.  Kabakán  Derby  
volt Cecén, a Kabakán Lovardában. A ver-
senyszervezés nagyon jó volt, az időjárás 
is a kegyeibe fogadott minket. Annak elle-

nére,  hogy  egész  hétvégére  esős  időt  je-
leztek előre, nem kaptunk az égi áldásból 
a  verseny  idején,  és  nagyon  felázott  pá-
lyán – éjjel azért esett –, de kellemes idő-
ben, izgalmas versenyt sikerült lebonyolíta-
ni.  Tartogattak  meglepetéseket  a  verseny-
számok, hiszen ezen a negyedik fordulón 
dőltek el a bajnoki helyezések is. Mint Ce-

cén mindig, ezen a szép őszi hétvégén is 
sok lovas indult a kezdőknek kiírt 20 kilo-
méteres kategóriában is.
Ezúton is szeretnénk minden versenyrende-
zőnek megköszönni azt az áldozatos mun-
kát,  amit  ebben  a  rendkívüli  helyzetben  
végeztek, és hogy minden szabályt betart-
va, színvonalas versenyt tudtak rendezni.
A magyar versenyszezon ezzel véget ért, 
de többen kihasználták, hogy a közelünk-
ben külföldön még volt pár lehetőség. Fe-
keténé  Wachtler  Katalin  és  Szösz  Letícia  
az  olaszországi  Vivaróban  versenyeztek,  
őket kérdeztük.
„Miután  már  másodjára  mondták  le  az  
utolsó pillanatban a somorjai versenyt, ok-

tóber  végén  egy  bátor  csapat  nekivágott  
Olaszországnak, hogy a felkészített lovak-
kal végre versenyezni tudjanak nemzetkö-
zi  mezőnyben.  Olaszországban  a  távlo-
vaglás,  mint  egyénileg  űzhető  szabadtéri  
tevékenység  engedélyezett  volt,  így  már  
csak a hazatérés utáni esetleges karantén-
nal kellett számolni” – osztotta meg a tör-
ténet  hátterét  Feketéné  Wachtler  Katalin.  
Mint elmondta, a versenyt Vivaróban, egy 
rendkívül köves, amúgy sík pályán rendez-
ték. Itt is, mint Cecén, a verseny napja előt-
ti nap és éjszaka folyamatosan szakadt az 
eső,  ennélfogva  az  állatorvosi  kapu  és  a  
pálya mezőgazdasági részen futó része is 
teljesen felázott, a köves része helyenként 
csúszóssá vált. „ráadásul a startok idején 
és az első kör alatt mindegyik távon még 
teljes  volt  a  sötétség,  és  a  fejlámpák  im-
bolygó fényében kellett megtalálni az utat, 
sőt  Letícia még az utolsó kört  is  sötétben,  
és az időközben megérkezett  újabb ziva-
tarban lovagolta. A körökön kint a szerve-
ző biztosította a segítségadást,  és  a segí-
tők száma bent a kapuban is elég limitált  
volt,  a  kis  magyar  csapat  mégis  nagyon  
szépen  teljesített”  –  idézte  fel  Feketéné  
Wachtler Katalin, aki ghaliat al Ouyoune 
nevű  lovával  CEI** 120 km felnőtt  kate-
góriában nyolcadik lett a versenyen.
Szösz Letícia a „királyi távot”, a 160 kilo-
métert teljesítette sikeresen Koheilan Szilaj-
jal. Mint elmondta, utoljára 2019 február-
jában  lovagolt  160  kilométert,  szeptem-
berben pedig 120-at, mindkettőt Koheilan 
Szilajjal. Ezekkel a 2020-as felnőtt és juni-
or  bajnokságra  is  sikerült  minősülnie,  ám  
mindkettő elmaradt. 
„Az idei évre az volt a terv, hogy a bajnok-
ságokhoz szükséges kvalifikációt meghosz-
szabbítsam,  és  ehhez kellett  egy verseny-

helyszínt  választanom.  Szeptemberben  a  
szlovákiai  Somorján  (Šamorín)  lett  volna  
egy  lehetőség,  de  azt  a  szervező  sajnos  
eltörölte.  Akkor  már  lehetett  érezni,  hogy  
az európai szezon valószínűleg korábban 
fog véget érni a tervezettnél, de nem hagy-
tam  abba  az  edzést,  bízva  abban,  hogy  
lesz egy olyan verseny, amire el lehet men-
ni”  –  idézte  fel  Letti  a  sok  bizonytalansá-
got,  amelyet  ez  a  szezon tartogatott.  Az-
tán  miután  az  október  17-re  tervezett  
somorjai versenyt ismét törölték a kormány 
szigorításai  miatt,  egy  héttel  később,  
Olaszországban viszont megrendezték az 
FEI-versenyt,  úgy  döntöttek,  hogy  ha  már  
ennyi  munkájuk  volt  benne,  elmennek  és  
kihasználják  az  utolsó  esélyt,  erősítette  
meg ő is a Feketéné Wachtler Katalin által 
elmondottakat.
„Könnyebb  pályán  szerettem  volna  160  
kilométert lovagolni, de így hozta az élet. 
A  pálya  technikás  volt,  sok  helyen  kes-
keny,  fák  között  kanyargós,  köves  talajú,  
hirtelen emelkedőkkel és lejtőkkel. Az elő-
zetes  állatorvosi  napján  sok  eső  esett,  és  
miután minden kategóriának néhány köre 
lement, eléggé sáros is lett. reggel fél hat-
kor volt a startunk, Szilaj a maga módján 
pörgött, fel volt húzva, egy ilyen rutinos ló 
már tud különbséget tenni verseny és ver-
seny között. én nyugodt voltam annak elle-
nére, hogy tartottam a közel kétórás sötét-
ben lovaglástól. Az első kör utolsó kilomé-
tereit  már  világosban  tettük  meg,  a  me-
zőny nagy része együtt ért célba, viszony-
lag egyformán tudtunk orvosira jelentkez-
ni. Sokáig ez a helyzet állt fent, együtt raj-
toltunk  ki,  együtt  értünk  be  a  körről  és  
szinte együtt léptünk be az orvosi kapuba. 
140 kilométernél még hatan haladtunk át 
a  kapun,  de  akkor  az  állatorvosiba  min-
denki külön-külön lépett be. Egy valakit ki-
zártak a bolyból, maradtunk öten. Az első 
három lovas  csak  másodpercekre  volt  le-
maradva  egymástól,  egy  percre  voltam  
tőlük én Szilajjal, és egy percre tőlünk az 
ötödik lovas. Számítottam rá, hogy az első 
három  egymást  húzni  fogja,  az  utánam  
lévő lovas pedig egy percet  nem fog be-
hozni,  így  egyedül  maradtunk  a  pályán.  
Az utolsó kör húsz kilométeres volt, ennek 
a  fele  zökkenőmentesen  zajlott,  aztán  
nagyjából tíz kilométernél minden rosszra 
fordult. Besötétedett, és néhány percre rá 

elkezdett  zúdulni  ránk  az  eső,  dörgött  a  
fejünk  felett  az  ég.  Nagyon  féltem  attól,  
hogy eltévedünk, és nem találunk vissza a 
pályára, jogos volt az aggodalmam, hisz 
világosban is  rengetegszer  rossz  irányba 
fordultunk  le  és  alig  találtuk  a  kijelölt  pá-
lyát.  Nem sokat  láttam a fejlámpával,  rá-
adásul a fehér és a sárga szalagok meg-
különböztetése sem ment valami könnyen, 
minden  métert  megfontoltan  lovagoltam,  
nem akartam a végén elbukni. Sikerült cél-
ba érni, ráadásul a negyedik helyen, ami-

vel nagyon elégedett vagyok, mert nehéz 
pályán, nehéz körülmények között és erős 
mezőnyben csináltuk meg” – idézte fel a 
nem  mindennapi  versenyt  Szösz  Letícia.  
Elmondta továbbá, hogy Szilajnak ez volt 
a  tizenkettedik  nemzetközi  versenye,  eb-
ből tizenegyet teljesített, és reményét fejez-
te ki, hogy jövőre Ermelóban részt tudnak 
venni  valamelyik  világbajnokságon  és  
szép eredményt érnek el.

Ballabás Kata

A XII. KABAKÁN 
DERBY DOBOGÓSAI
80 km felnőtt távlovas
1. Feketéné Wachtler Katalin 
    – O’Bajan Huncut (4:37:54)
2. Marcsó Zsófia – Tarek (5:37:40)
3. gosztolai Zsanett 
    – gazal galaxy r (5:48:26)

80 km junior
1. Tóth Zsófia 
    – Koheilan Batan (4:37:37)
2. Márkus rozina – Lodiji (4:37:39)
3. Szösz Letícia 
    – Fawwaz de Passille AA (5:33:30)

80 km távhajtó
1. Peter Kulier – Koheilan Zalán, 
    Shagya granada (4:26:41)
2. Molnár Lajos – S. B. Divinus P, 
    Shagya Boján (4:31:52)

60 km távlovas
1. Kormos Ferenc 
    – Varázsló Formás (3:20:28)
2. reisz rita 
    – Millenium Star (3:31:50)
3. Visy Bertalan 
    – Dahoman jóslat (3:34:30)

40 km távlovas
1. Szalai Noémi 
    – O’Bajan Belizár (1:53:50)
2. Lukács Máté 
    – O’Bajan Boulos (1:55:40)
3. Benkei Panna – Zair P (1:57:20)

OLASZORSZÁG, 
VIVARO
CEI*** 160 km
4. Szösz Letícia 
    – Koheilan Szilaj  

CEI** 120 km felnőtt 
8. Feketéné Wachtler Katalin 
    – ghaliat al Ouyoune

CEI** 120 km junior
3. Pék Lili – Zarib P

egy csonka szezon lezárása
Csonkára sikerült a Távlovagló és Távhajtó Szakág idénye is, a többi lovasszakághoz hasonlóan. Sajnos csak 
négy ob-fordulót sikerült rendezni, így ezeken a versenyeken tudták távlovasaink és hajtóink lovaikkal bizonyítani, 
hogy mennyire volt sikeres a szezont megelőző felkészítés és edzőmunka. Akik pedig a nemzetközi felkészülésbe 
fektetett energiát nem akarták veszni hagyni, azok Olaszországba utazhattak még egy FEI-versenyre októberben.

■ 1–2. A cecei Kabakán Derby volt a szezonzáró 
hazai verseny ❙ 3. Feketéné Wachtler Katalin
 a vivarói versenyen ❙ 4. Szösz Letícia és Koheilan 
Szilaj a „királyi távot” teljesítették
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rátusokban, és a szép eredményekre ala-
pozva  okkal  bizakodhattak  egy  szuper  
2020-as távlovasidényben, mely vb- és Eb-
szereplést is tartogatott.
Sajnos, ahogy a mondás tartja: ember ter-
vez… az országos bajnokságnak mindjárt 

az első fordulóját le kellett fújni a vírushely-
zet miatt tavasszal. Szerencsére júniusban 
újraindult  az  élet  Ostoroson,  Cecén,  Bük-
kösdön, és sikerült pár lovasnak kilátogatni 
külföldi versenyhelyszínekre is, így egy-két 
nemzetközi verseny is szerepelt a palettán. 
Majd szeptemberben újra a cecei szerve-
zőcsapat  sietett  a  szakág  segítségére  az  
utolsó  ob-forduló  megrendezésével,  mert  
aki eredetileg vállalta a verseny rendezé-
sét, lemondta. így a Távlovagló és Távhaj-
tó  Szakág  utolsó  fordulója  szeptember  
utolsó  hétvégéjén  a  XII.  Kabakán  Derby  
volt Cecén, a Kabakán Lovardában. A ver-
senyszervezés nagyon jó volt, az időjárás 
is a kegyeibe fogadott minket. Annak elle-

nére,  hogy  egész  hétvégére  esős  időt  je-
leztek előre, nem kaptunk az égi áldásból 
a  verseny  idején,  és  nagyon  felázott  pá-
lyán – éjjel azért esett –, de kellemes idő-
ben, izgalmas versenyt sikerült lebonyolíta-
ni.  Tartogattak  meglepetéseket  a  verseny-
számok, hiszen ezen a negyedik fordulón 
dőltek el a bajnoki helyezések is. Mint Ce-

cén mindig, ezen a szép őszi hétvégén is 
sok lovas indult a kezdőknek kiírt 20 kilo-
méteres kategóriában is.
Ezúton is szeretnénk minden versenyrende-
zőnek megköszönni azt az áldozatos mun-
kát,  amit  ebben  a  rendkívüli  helyzetben  
végeztek, és hogy minden szabályt betart-
va, színvonalas versenyt tudtak rendezni.
A magyar versenyszezon ezzel véget ért, 
de többen kihasználták, hogy a közelünk-
ben külföldön még volt pár lehetőség. Fe-
keténé  Wachtler  Katalin  és  Szösz  Letícia  
az  olaszországi  Vivaróban  versenyeztek,  
őket kérdeztük.
„Miután  már  másodjára  mondták  le  az  
utolsó pillanatban a somorjai versenyt, ok-

tóber  végén  egy  bátor  csapat  nekivágott  
Olaszországnak, hogy a felkészített lovak-
kal végre versenyezni tudjanak nemzetkö-
zi  mezőnyben.  Olaszországban  a  távlo-
vaglás,  mint  egyénileg  űzhető  szabadtéri  
tevékenység  engedélyezett  volt,  így  már  
csak a hazatérés utáni esetleges karantén-
nal kellett számolni” – osztotta meg a tör-
ténet  hátterét  Feketéné  Wachtler  Katalin.  
Mint elmondta, a versenyt Vivaróban, egy 
rendkívül köves, amúgy sík pályán rendez-
ték. Itt is, mint Cecén, a verseny napja előt-
ti nap és éjszaka folyamatosan szakadt az 
eső,  ennélfogva  az  állatorvosi  kapu  és  a  
pálya mezőgazdasági részen futó része is 
teljesen felázott, a köves része helyenként 
csúszóssá vált. „ráadásul a startok idején 
és az első kör alatt mindegyik távon még 
teljes  volt  a  sötétség,  és  a  fejlámpák  im-
bolygó fényében kellett megtalálni az utat, 
sőt  Letícia még az utolsó kört  is  sötétben,  
és az időközben megérkezett  újabb ziva-
tarban lovagolta. A körökön kint a szerve-
ző biztosította a segítségadást,  és  a segí-
tők száma bent a kapuban is elég limitált  
volt,  a  kis  magyar  csapat  mégis  nagyon  
szépen  teljesített”  –  idézte  fel  Feketéné  
Wachtler Katalin, aki ghaliat al Ouyoune 
nevű  lovával  CEI** 120 km felnőtt  kate-
góriában nyolcadik lett a versenyen.
Szösz Letícia a „királyi távot”, a 160 kilo-
métert teljesítette sikeresen Koheilan Szilaj-
jal. Mint elmondta, utoljára 2019 február-
jában  lovagolt  160  kilométert,  szeptem-
berben pedig 120-at, mindkettőt Koheilan 
Szilajjal. Ezekkel a 2020-as felnőtt és juni-
or  bajnokságra  is  sikerült  minősülnie,  ám  
mindkettő elmaradt. 
„Az idei évre az volt a terv, hogy a bajnok-
ságokhoz szükséges kvalifikációt meghosz-
szabbítsam,  és  ehhez kellett  egy verseny-

helyszínt  választanom.  Szeptemberben  a  
szlovákiai  Somorján  (Šamorín)  lett  volna  
egy  lehetőség,  de  azt  a  szervező  sajnos  
eltörölte.  Akkor  már  lehetett  érezni,  hogy  
az európai szezon valószínűleg korábban 
fog véget érni a tervezettnél, de nem hagy-
tam  abba  az  edzést,  bízva  abban,  hogy  
lesz egy olyan verseny, amire el lehet men-
ni”  –  idézte  fel  Letti  a  sok  bizonytalansá-
got,  amelyet  ez  a  szezon tartogatott.  Az-
tán  miután  az  október  17-re  tervezett  
somorjai versenyt ismét törölték a kormány 
szigorításai  miatt,  egy  héttel  később,  
Olaszországban viszont megrendezték az 
FEI-versenyt,  úgy  döntöttek,  hogy  ha  már  
ennyi  munkájuk  volt  benne,  elmennek  és  
kihasználják  az  utolsó  esélyt,  erősítette  
meg ő is a Feketéné Wachtler Katalin által 
elmondottakat.
„Könnyebb  pályán  szerettem  volna  160  
kilométert lovagolni, de így hozta az élet. 
A  pálya  technikás  volt,  sok  helyen  kes-
keny,  fák  között  kanyargós,  köves  talajú,  
hirtelen emelkedőkkel és lejtőkkel. Az elő-
zetes  állatorvosi  napján  sok  eső  esett,  és  
miután minden kategóriának néhány köre 
lement, eléggé sáros is lett. reggel fél hat-
kor volt a startunk, Szilaj a maga módján 
pörgött, fel volt húzva, egy ilyen rutinos ló 
már tud különbséget tenni verseny és ver-
seny között. én nyugodt voltam annak elle-
nére, hogy tartottam a közel kétórás sötét-
ben lovaglástól. Az első kör utolsó kilomé-
tereit  már  világosban  tettük  meg,  a  me-
zőny nagy része együtt ért célba, viszony-
lag egyformán tudtunk orvosira jelentkez-
ni. Sokáig ez a helyzet állt fent, együtt raj-
toltunk  ki,  együtt  értünk  be  a  körről  és  
szinte együtt léptünk be az orvosi kapuba. 
140 kilométernél még hatan haladtunk át 
a  kapun,  de  akkor  az  állatorvosiba  min-
denki külön-külön lépett be. Egy valakit ki-
zártak a bolyból, maradtunk öten. Az első 
három lovas  csak  másodpercekre  volt  le-
maradva  egymástól,  egy  percre  voltam  
tőlük én Szilajjal, és egy percre tőlünk az 
ötödik lovas. Számítottam rá, hogy az első 
három  egymást  húzni  fogja,  az  utánam  
lévő lovas pedig egy percet  nem fog be-
hozni,  így  egyedül  maradtunk  a  pályán.  
Az utolsó kör húsz kilométeres volt, ennek 
a  fele  zökkenőmentesen  zajlott,  aztán  
nagyjából tíz kilométernél minden rosszra 
fordult. Besötétedett, és néhány percre rá 

elkezdett  zúdulni  ránk  az  eső,  dörgött  a  
fejünk  felett  az  ég.  Nagyon  féltem  attól,  
hogy eltévedünk, és nem találunk vissza a 
pályára, jogos volt az aggodalmam, hisz 
világosban is  rengetegszer  rossz  irányba 
fordultunk  le  és  alig  találtuk  a  kijelölt  pá-
lyát.  Nem sokat  láttam a fejlámpával,  rá-
adásul a fehér és a sárga szalagok meg-
különböztetése sem ment valami könnyen, 
minden  métert  megfontoltan  lovagoltam,  
nem akartam a végén elbukni. Sikerült cél-
ba érni, ráadásul a negyedik helyen, ami-

vel nagyon elégedett vagyok, mert nehéz 
pályán, nehéz körülmények között és erős 
mezőnyben csináltuk meg” – idézte fel a 
nem  mindennapi  versenyt  Szösz  Letícia.  
Elmondta továbbá, hogy Szilajnak ez volt 
a  tizenkettedik  nemzetközi  versenye,  eb-
ből tizenegyet teljesített, és reményét fejez-
te ki, hogy jövőre Ermelóban részt tudnak 
venni  valamelyik  világbajnokságon  és  
szép eredményt érnek el.

Ballabás Kata

A XII. KABAKÁN 
DERBY DOBOGÓSAI
80 km felnőtt távlovas
1. Feketéné Wachtler Katalin 
    – O’Bajan Huncut (4:37:54)
2. Marcsó Zsófia – Tarek (5:37:40)
3. gosztolai Zsanett 
    – gazal galaxy r (5:48:26)

80 km junior
1. Tóth Zsófia 
    – Koheilan Batan (4:37:37)
2. Márkus rozina – Lodiji (4:37:39)
3. Szösz Letícia 
    – Fawwaz de Passille AA (5:33:30)

80 km távhajtó
1. Peter Kulier – Koheilan Zalán, 
    Shagya granada (4:26:41)
2. Molnár Lajos – S. B. Divinus P, 
    Shagya Boján (4:31:52)

60 km távlovas
1. Kormos Ferenc 
    – Varázsló Formás (3:20:28)
2. reisz rita 
    – Millenium Star (3:31:50)
3. Visy Bertalan 
    – Dahoman jóslat (3:34:30)

40 km távlovas
1. Szalai Noémi 
    – O’Bajan Belizár (1:53:50)
2. Lukács Máté 
    – O’Bajan Boulos (1:55:40)
3. Benkei Panna – Zair P (1:57:20)

OLASZORSZÁG, 
VIVARO
CEI*** 160 km
4. Szösz Letícia 
    – Koheilan Szilaj  

CEI** 120 km felnőtt 
8. Feketéné Wachtler Katalin 
    – ghaliat al Ouyoune

CEI** 120 km junior
3. Pék Lili – Zarib P

egy csonka szezon lezárása
Csonkára sikerült a Távlovagló és Távhajtó Szakág idénye is, a többi lovasszakághoz hasonlóan. Sajnos csak 
négy ob-fordulót sikerült rendezni, így ezeken a versenyeken tudták távlovasaink és hajtóink lovaikkal bizonyítani, 
hogy mennyire volt sikeres a szezont megelőző felkészítés és edzőmunka. Akik pedig a nemzetközi felkészülésbe 
fektetett energiát nem akarták veszni hagyni, azok Olaszországba utazhattak még egy FEI-versenyre októberben.

■ 1–2. A cecei Kabakán Derby volt a szezonzáró 
hazai verseny ❙ 3. Feketéné Wachtler Katalin
 a vivarói versenyen ❙ 4. Szösz Letícia és Koheilan 
Szilaj a „királyi távot” teljesítették
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